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dannelse til Klasseværelser samt 1,200 Kr. til Inventar, hvortil fra næste Finans- 
aar vil komme Vederlag til Rektor for Afsavn af Embedsbolig 1,200 Kr. 

I sit Andragende har Rektor oplyst, at medens Elevantallet for 10 Aar 
siden var 92 og i 1908 147, er det nu ved Overgangen til 1912 steget til 213, 
hvoraf Følgen er en Pladsmangel, der foraarsager de største. Ulemper. 

Der er derfor ogsaa henholdsvis paa Finansloven for Finansaaret 1911홢12 
og paa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1912-13 bevilget henholdsvis 150 
Kr. og 175 Kr. som Vederlag til Rektor i Anledning af, at først et og saa 
endnu et Værelse af Rektorlejligheden indtoges til Skolens Brug, Herved er 
imidlertid Rektorboligen nu bleven saa indskrænket, at den ikke taaler at gøres 
et eneste Værelse mindre, og at der nu kun staar den Udvej tilbage helt at ind- 
drage Rektorboligen til Skolebrug. 

Efter det vedlagte af Bygningsinspektør, Professor Kampmann anbefalede 
Overslag med tilhørende Tegninger vil der ved den foreslaaede Forandring tilveje- 
bringes 4 gode Klasseværelser foruden Kontor for Rektor som hidtil; Bygnings- 
inspektøren har derhos ogsaa fundet Bekostningen 3,800 Kr. samt til Inventar 
1,200 Kr. rimelig. 

Da Ministeriet maa antage, at det er overordentlig vigtigt, at Forslaget 
gennemføres inden næste Skoleaars Begyndelse, samt at der er anvendt al Omhu 
for at holde Omkostningerne indenfor det strengt nødvendige, skal man meget 
anbefale, at de søgte Bevillinger gives, hvortil altsaa for næste Finansaar vil 
komme Honorar til Rektor for Afsavn af Embedsbolig. 

Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1911-12 at 
ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21. Institutter med særlige Fonds. V. Statens højere Almen- 
skoler. Til Nr. 81 til Udgiftspost 6. a. 2. Hovedistandsættelse. O .1 ..1 - 1 O .1 . 홢 T <-> A. oeiøoei; rornøjes med. 3,800 Kr. 

og til Nr. 83 til Udgiftspost 6. c. Inventar. 
Beløbet forhøjes med. , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,200 Kr. 

JACOB APPEL. 

Til Folketingets Finansudvalg. Dahl. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 17. April 1912. 

I Anledning af en i Slutningen af Januar Maaned indtruffen Sprængning 
af Rørene i den lille Kedel til Varmeværket i Aarhus Katedralskole, hvilket til 
Trods for en straks foretagen foreløbig Reparation foraarsagede store Vanskelig- 
heder ved Skolens Opvarmning, har man ladet Varmeværket underkaste et Efter- 
syn, ved hvilket det har vist sig, at ogsaa den store Kedel var utæt, saaledes at 
der, som det vil fremgaa af hoslagte Skrivelse fra den paagældende Bygnings- 
inspektør, vil udkræves et Beløb af 840 Kr. til en fuldstændig Reparation af 
Varmeværket. Da det vil være nødvendigt, at dette Arbejde foretages i inde- 
værende Sommer, skal man anmode Finansudvalget om ved 3die Behandling i 
Folketinget af Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1911홢12 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21. Institutter med særlige Fonds. V. Statens højere Almenskoler. 
Som nyt Nummer. Til Udgiftspost 6. a. 2. Til Hovedistandsættelser. 

Beløbet forhøjes med 840 Kr. 

JACOB APPEL. ' 

Til Folketingets Finansudvalg. Dahl. 
Udvalgenes Betænkninger m. m 169 
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